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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-7-2023-EPS EMAPICA SA -CS-1-PRIMERA
CONVOCATORIA:

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO ACREDITADO PARA MUESTREO Y
ANALISIS EN LOS POZOS DEL CERCADO DE ICA, ZONALES (LOS AQULIES, PALPA, Y
PARCONA), RESERVORIOS Y GALERTAS FILTRANTES DE LA EPS EMAPICA S.A.

En la Ciudad de Ica, siendo las 08:45 horas del dia iunes, 14 de agosto del 2023, se reunieron
en las Oficinas Administrativas de la EPS EMAPICA S. A, sito en Calle Castrovirreyna N° 487-Ica,
los miembros del Comité de Seleccidn, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia General N°177-2023-
GG-EPS-EMAPICA-S. A, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para fa fecha:

e HUAYTA CHANCO IRAIDA — Presidente Titular.
e RAMOS SIVIPAUCAR ARLYNE BEATRIZ- Miembro Titular.
e LOAYZA QUISPE CARLOS FRANCO - Miembro Titular.

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los
actos detallados a continuacion:

I.PRIMER ACTO:

El Comité de seleccion proceden con la verificacién de los participantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio
electrénico en la plataforma del SEACE, un total de siete (07) participantes de acuerdo al siguiente
detalle:

CUADRO N° 01
i

1 20100114349 SGS DEL PERU S.A.C. 28/06/2023 Valido
2 20269085666 CERTIMIN S.A. 26/06/2023 valido
3 20492565742 V&S LAB E.LR.L. 26/06/2023 vélido
4 20494253683 GEQINGENIERIA E.I.R.L. 27/06/2023 Valido
5 20521561492 PACIFIC CONTROL S.A.C. 5/07/2023 Valido

INSPECTION & TESTING SERVICES DEL
6 20602034675 PERU S.A.C. 26/06/2023 Vilido

INGENIERIA & CONSULTORIA EN
7 20607702439 GENERAL JR E.LR.L. 28/06/2023 Vélido

7registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7. Pagina 1/1.

1. SE D O (Pr cion rtas):
De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccidn, con fecha 21 de

julio del 2023, se llevé a cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, presentandose (03)
postores, tal como se muestra a continuacion en el siguiente detalle:
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CUADRO N° 02

1 20492565742 | V&S LABELRL 21/07/2023 21/07/2023 Enviado Valido
INSPECTION & TESTING

2 20602034675 | SERVICES DEL PERU 21/07/2023 21/07/2023 Enviado Valido
S.A.C.

3 20269085666 | CERTIMIN S.A. 21/07/2023 21/07/2023 Enviado Valido

3 regisfros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/1.

El comité de seleccién, procede a la apertura electrénica de la oferta presentada y verificacién de
la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulc 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los términos de referencia, detalladas en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, ia oferta se considera no admitida.

111, TER ACTO (Admisién de Oferta):

Seguidamente, el comité de seleccidn, procede a la verificacidn de la Documentacion de
presentacion obligatoria, y términos de referencia del procedimiento de seleccion, contenido
minimo de las ofertas presentadas por los postores, de conformidad con el articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado segln detalle:

CUADRO N° 03

a) Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N2 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b} Do‘cumento que acredite la representacién de quien PRESENTA PRESENTA PRESENTA
suscribe la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento [Anexo N°2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitule lll de la PRESENTA PRESENTA PRESENTA
presente seccion. {Anexo N2 3}
€) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N2 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPODE
g)El precmude la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA
el Anexo N° 6.
OBSERVACIONES VER CUADRO N° 04 VER CUADRO N°04 VER CUADRO N°04
ESTADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
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CUADRO N°
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1 | ACEITES Y GRASAS mg/L 0.5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
2 | CIANURO TOTAL mg/L 0.07 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE EL
3 | CLORUROS mg/L 250 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
Unidad de color
4 | COLOR (b) verdadero escala 15 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
Pt/Co
5 | CONDUCTIVIDAD usfem 1500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
NO NO
¢ |DBOS mg/L 3 CUMPLE | oonoie | cmpie 35
NO NO
7 |pao mgfL 10 CUMPLE | oo | enpmpre 35
8 |Dumeza mg/L 500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
NO
9 | FENOLES mg/L 0.003 CUMPLE | . ioie | CUMPLE 35
10 | FLUORUROS mg/L 13 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
NO
11 | FOSFORO TOTAL mg/L 0.1 CUMPLE | o e | CUMPLE 35
Ausencia de
MATERIALES FLOTANTES DE ORIGEN material flotante NO NCO
12 | ANTROPOGENICO me/l deorigen | “MPE | cuMPLE | cUMPLE 2
antropogénico
13 | NITRATOS (NO3{ C} mg/L 50 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
14 | NITRITOS (NO2)[C) mg/t 3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
15 | AMONIACO-N mg/L 1.5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
16 | OXIGENO DISUELTO (valor minimo) mg/L 26 CUMPLE | CUMPLE cul:?PLE 35
17 | POTENCIAL DE HIDRGGENO (pH) UNIDADES DE PH 6.5-8.5 CUMFPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
18 | SOLIDOS DISUELTOS TOTALES mg/L 1000 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
19 | SULFATOS mg/L 250 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
. NO NO
20 | TEMPERATURA c A3 cuMPLE | ovore | eumpe a5
21 | TURBIEDAD UNT 5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
1 | ALUMINIO mg/L 0.9 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
2 | ANTIMONIO mg/L 0.02 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
3 |ARSENICO mgfL 0.01 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
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4 | BARIO mgfL 0.7 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE L
g |BERILIO mg/L 0012 cumpie | 8 | cumpe 35
& | BORO mg/L 24 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
7 | CADMIO mg/L 0.003 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
g | COBRE mg/L 2 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
g |CROMOTOTAL mg/L 0.05 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
10 | HIERRO mgfL 03 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
11 | MANGANESO mg/L 0.4 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
12 | MERCURIO mg/L 0.001 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE s
13 | MOLIBDENO mg/L 0.07 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
14 | NIQUEL me/L 0.07 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
15 | PLOMO mgfL 0.01 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
16 | SELENIO mg/L 0.04 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
17 | URANIO mg/L 0.02 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
1a | ZINC mg/t 3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

NO

1 | (ca0-ca0) mg/L 0.01 CUMPLE | CUMPLE | 00 o 35
2 | TRIHALOMETANOS (e) 1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
3 | BROMOFORMO ma/L 0.1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE a5
4 | CLOROFORMO me/L 03 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
5 | DIBROMOCLOROCFORMO me/L o1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
6 | BROMODICLOROMOFORMO me/L 0.06 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
1. COMPUESTO ORGANICOS VOLATILES
7 | 1,1,3-TRICLOROETANO gL 0.2 CUMPLE cumm CUMPLE 35
8 | 1,1-DICLOROETENO ma/L 0.03 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
9 | 1,2-DICLOROETANO mal 0.03 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE a5
10 | 1,2-DICLOROBENCENO me/L 1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
11 | HEXACLOROBUTADIENC me/L 0.0006 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
12 | TETRACLOROETENO mg/L 0.04 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
13 | TETRACLORURO DE CARBONO s 0.004 CUMPLE | CUMPLE cum " 35
14 | TRICLOROETENO mg/L 0.07 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
BETEX
15 | BENCENO me/L 0.01 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
16 | ETILBENCENO mg/L 0.3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
17 | TOLUENO me/L 0.7 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
18 | XILENO ma/L 0.5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5
HIDROCARBUROS AROMATICOS
19 | BENZENO(a) PIRENO me/L 0.0007 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
20 | PENTACLOROFENOL (PCF) mel 0.009 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE a5
ORGANOFOSFORADOS
21 | MALATION il 0.19 cumpLe | 0 CU’LOM 35
ORGANOCLORADOS
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22 | ALORIN+ DIELDRIN mg/L_ 000003 | CUMPLE | cumpie | cumpLe 35

23 | CLORDANO TRANS g/l 0.0002 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

24 | DICLORO DIFENIL TRICLOROETANO {DDT) " 0.001 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
m

25 | ENDRIN e/t 0.0006 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

26 | HEPTACLORO + HEPTACLORO EPOXIDO - 000003 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

27 | uNDANO e/t 0.002 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

CARBAMATO

28 | ALDICARB [ gL | oor | cumpe [ cumpie [cumpie | s

Il. CIANOTOXINAS

29 | Microsistina-LR | e | 0001 | cump | cumpLe | cuompie | 35

IIl. BIFENILOS POLICLORADOS

30 | pcBs me/L 0.0005 CUMPLE | _ O NO 35

CUMPLE | CUMPLE

PARAMETROS MICROBIGLOGICO Y PARASITOLOGICO

1 | COLIFORMES TOTALES NMP/100mL 50 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
2 | COLIFORMES TERMOTOLERANTES NMP/100mL 20 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
3 | FORMAS PARASITARIAS N° Organismoy/L 0 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
4 | ESCHERICHIA COLI NMP/100mL 0 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
5 | VIBRIO CHOLERAE Presencia/100mi AUSENCIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35

ORGANISMOS DE VIDA LIBRE (algas

{microalgas), protozoarios, copepodos, N° Organismos
e nematodos, en todos sus estadios /L e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 35
evolutivos) (f}

OBSERVACION: Es preciso aclarar que, ademas, no fueron admitidas aquellas ofertas que consignaban parametros adicionales que no fueran
considerados en las bases integradas del procedimiento de seleccién.

IV. CUARTO A Evaluacion de Ofertas):

El comité de seleccién posteriormente, realiza la evaluacion de las ofertas admitidas conforme a
lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cbteniendo
el siguiente resultado:

e Para el factor de evaluacién “PRECIO”, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo

puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtn la siguiente formula:
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P, =Onx PMP
Oi

Donde:
] = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CUADRO N° 05
EVALUACION DE OFERTAS PRESENTADAS — FACTOR PRECIO

CERTIMIN 5.A. ADMITIDA S/ 144,950.84
, CUADRO N° 06
u TAS PRESENTADAS - OTR E EVALUCION

PRECIO: (MAX. 160

PUNTOS) 160

PUNTAJE ACUMULADO 100

REMYPE 0

SERVICIOS PRESTADOS

FUERA DE LIMAY 0

CALLAO

PUNTAJE TOTAL 100

ORDEN DE PRELACION 1°
V. INTO Q {CA N DE OFERT H

Acto sequido, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, procedié a verificar los documentos de calificacion del
postor admitido y evaluado segun el orden de prelacién, a fin de verificar si cumple con lo indicado
en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo III de la seccidn especifica de las Bases
Integradas, obteniéndose el siguiente resultado.

- HABILITACION ACREDITA

CERTIMIN S.A.
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SUPERVISOR ACREDITA
ANALISTA N°01 ACREDITA
ANALISTA N°02 ACREDITA
MONITCR ACREDITA
SUPERVISOR ACREDITA
ANALISTA N°01 ACREDITA
ANALISTA N°02 ACREDITA
MONITOR ACREDITA

Nota: Precisar ademds que, mediante CARTA N°01-2023-EPS EMAPICA 5.A.-CS/AS-007-
2023 y de cumplimiento con lo establecido en el Art. 685 numeral 68.3, se solicitd al
dnico postor admitido, evalvado y calificado la reduccidn de su oferla economica y,
mediante CARTA GAM 0064-23/CERTIMIN, el postor acepta realizar fa reduccion de su
oferta econdmica, siendo el nuevo monto ascendente a S/ 144, 950.84 (Ciento cuarenta
y cuatro mil novecientos cincuenta con 84/100 soles).

. RESULTADO L:

Se determina que el postor, que fue calificado de acuerdo al orden de prelacion, CUMPLE con lo
requerido en los términos de referencia y Requisitos de calificacién.

VII. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
El comité de seleccion por unanimidad procede a otorgar |a BUENA PRO al Postor; CERTIMIN

S.A., con RUC N° 20269085666, por un monto de S/144, 950.84.00 (Ciento cuarenta
y cuatro mil novecientos cincuenta con 84/100 soles), para la CONT!!ATACION DEL
SERVICIO DE LABORATORIO ACREDITADO PARA MUESTREO Y ANALISIS EN LOS
POZOS DEL CERCADO DE ICA, ZONALES (LOS AQUIJES, PALPA, Y PARCONA),
RESERVORIOS Y GALERIAS FILTRANTES DE LA EPS EMAPICA S.A.

Siendo las 09:30 horas del 14 de agosto del 2023 se concluyé la presente reunion,
suscribiendo los miembros integrantes del comité en sefial de conformidad.

-

SANTOSAIRAIDA HUAYTA CHANCO

PRESIDENTE TITULAR
e,
(o i Luds v jg
ARLYNE BEATRIZ RAMOS SIVIPAUCAR CARKOS ?&ﬂt/o LEAYZA QUISPE
MIEMBRO TITULAR IEMBRO TITULAR
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